МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Гимназия №14»
П Р О Т О К О Л

Регионального творческого конкурса на английском, французском, немецком, испанском, итальянском, китайском и корейском языках «Территория Европейских и Азиатских языков и культур. Россия в             мире »для учащихся 4-9 классов                                                                            Пролетарского района города Ростова-на-Дону

Номинация
1. «Моя территория европейских, российских,  азиатских языков и культур (история, литература, архитектура, живопись, кино, фото, парки, музеи, национальные парки, театр).

	           от «08  февраля  2024 г.

	                         г. Ростов-на-Дону

Члены жюри:
1. Новицкая О.О.- руководитель районного методического объединения учителей английского языка Пролетарского района,
2.  Рыбальченко Е.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа № 1»,
3.  Алексеенко И.М.-  учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
4.  Тенякова О.В.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
5.  Апикова Е.Д.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
6.  Ковалева Е.А.-учитель  английского языка  МБОУ « Школа № 7»,
7.  Устаева С.В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Гимназия №12»,
8.  Петрова Т.Е.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Лицей №11»,
9.  Полосина И.А.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Лицей №13»,
10. Мартиросян Д.Р.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Школа №22»,
11. Геворгян Р. В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  ,МБОУ « Школа №81»,
12. Колесникова И.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №94»,
13. Локтионова В.Е.- учитель  английского языка  МБОУ «Школа  №106»,
14. Гринькова С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №106».

Присутствовали: члены жюри – 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Оценивание работ в номинации: «Моя территория европейских и азиатских языков и культур (история, литература, архитектура, живопись, кино, фото, парки, музеи, национальные парки, театр). Информационный проект»

   2.Подведение итогов конкурса.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.Наградить победителя в номинации «Моя территория европейских и азиатских языков и культур (история, литература, архитектура, живопись, кино, фото, парки, музеи, национальные парки, театр). Информационный проект».

  дипломом I степени  Меленчук Екатерину Ильиничну учащуюся 8 класса МАОУ «Лицей №11».

Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение (язык)
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Меленчук Екатерина
Ильинична
	8
	МАОУ «Лицей №11»
	английский
	«Информационный проект»

Члены жюри:

1. Новицкая О.О.
2. Ковалева Е.А.
3. Рыбальченко Е.В.
4. Петрова Т.Е.
5. Устаева С.В.
6. Полосина И.А.
7. Алексеенко И.М.
8. Тенякова О.В.
9. Апикова Е.Д.-
10. Мартиросян Д.Р.
11. Геворгян Р. В.
12. Колесникова И.В.
13. Гринькова  С.В.
14. Локтионова В.Е.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Гимназия №14»
П Р О Т О К О Л

Регионального творческого конкурса на английском, французском, немецком, испанском, итальянском, китайском и корейском языках «Территория Европейских и Азиатских языков и культур . Россия в мире» для учащихся 4-9 классов                                                                                         Пролетарского района города Ростова-на-Дону

Номинация
«Конкурс поделок»

	           от «08» февраля  2024 г.

	                         г. Ростов-на-Дону

Члены жюри:
1. Новицкая О.О.- руководитель районного методического объединения учителей английского языка Пролетарского района,
2.  Рыбальченко Е.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа № 1»,
3.  Алексеенко И.М.-  учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
4.  Тенякова О.В.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
5.  Апикова Е.Д.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
6.  Ковалева Е.А.-учитель  английского языка  МБОУ « Школа № 7»,
7.  Устаева С.В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Гимназия №12»,
8.  Петрова Т.Е.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Лицей №11»,
9.  Полосина И.А.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Лицей №13»,
10. Мартиросян Д.Р.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Школа №22»,
11. Геворгян Р. В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  ,МБОУ « Школа №81»,
12. Колесникова И.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №94»,
13. Локтионова В.Е.- учитель  английского языка  МБОУ «Школа  №106»,
14. Гринькова С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №106».

Присутствовали: члены жюри – 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оценивание работ в номинации: «Конкурс поделок».
2. Подведение итогов конкурса.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1.Наградить победителя в номинации «Конкурс поделок»  дипломом I степени  Русакову Марию Александровну учащуюся  4 класса МАОУ «Лицей №11»

  2.  Признать учащегося 6 класса МБОУ «Гимназия №14» Епишкина Кирилла
призером  в номинации «Конкурс рисунков»  и наградить дипломом II степени
.

Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение (язык)
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Русакова Мария Александровна

	4
	МАОУ «Лицей №11»

	английский
	«Конкурс поделок»

	2
	диплом II степени
	Епишкин Кирилл
	6
	МБОУ «Гимназия№14»
	немецкий
	«Конкурс поделок»

Члены жюри:

1.  Новицкая О.О.
2. Ковалева Е.А.
3. Рыбальченко Е.В.
4. Петрова Т.Е.
5. Устаева С.В.
6. Полосина И.А.
7. Алексеенко И.М.
8. Тенякова О.В.
9. Апикова Е.Д.-
10. Мартиросян Д.Р.
11. Геворгян Р. В.
12. Колесникова И.В.
13. Гринькова  С.В.
14. Локтионова В.Е.

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                                                        «Гимназия №14»

П Р О Т О К О Л

Регионального творческого конкурса на английском, французском, немецком, испанском, итальянском, китайском и корейском языках «Территория Европейских и Азиатских языков и культур» для учащихся 4-9 классов                                                                                                                    Пролетарского района города Ростова-на-Дону

Номинация
«Конкурс рисунков»

	           от «08» февраля  2024 г.

	                         г. Ростов-на-Дону

Члены жюри:
1. Новицкая О.О.- руководитель районного методического объединения учителей английского языка Пролетарского района,
2.  Рыбальченко Е.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа № 1»,
3.  Алексеенко И.М.-  учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
4.  Тенякова О.В.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
5.  Апикова Е.Д.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
6.  Ковалева Е.А.-учитель  английского языка  МБОУ « Школа № 7»,
7.  Устаева С.В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Гимназия №12»,
8.  Петрова Т.Е.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Лицей №11»,
9.  Полосина И.А.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Лицей №13»,
10. Мартиросян Д.Р.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Школа №22»,
11. Геворгян Р. В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  ,МБОУ « Школа №81»,
12. Колесникова И.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №94»,
13. Локтионова В.Е.- учитель  английского языка  МБОУ «Школа  №106»,
14. Гринькова С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №106».

Присутствовали: члены жюри – 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценивание работ в номинации: «Конкурс рисунков».
2. Подведение итогов конкурса.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.Наградить победителя в номинации «Конкурс рисунков»  дипломом I степени Кузнецову Марию учащуюся  8 класса МБОУ «Гимназия №14»

  2.  Признать учащуюся 7 класса МБОУ «Школа №81» Касым Маргариту Сергеевну и учащуюся   5  класса  Кузнецову Татьяну  МБОУ « Гимназия №14»
призерами  в номинации «Конкурс рисунков»  и наградить дипломами II степени
.
Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение (язык)
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Кузнецова Мария

	8
	МБОУ «Гимназия №14»

	немецкий
	«Конкурс рисунков»

	2
	диплом II степени
	Касым Маргарита
Сергеевна
	7
	МБОУ «Школа №81»
	английский
	«Конкурс рисунков»

	3
	диплом II степени
	Кузнецова
Татьяна
	5
	МБОУ «Гимназия №14»
	английский
	«Конкурс рисунков»

Члены жюри:

1.  Новицкая О.О.
2. Ковалева Е.А.
3. Рыбальченко Е.В.
4. Петрова Т.Е.
5. Устаева С.В.
6. Полосина И.А.
7. Алексеенко И.М.
8. Тенякова О.В.
9. Апикова Е.Д.-
10. Мартиросян Д.Р.
11. Геворгян Р. В.
12. Колесникова И.В.
13. Гринькова  С.В.
14. Локтионова В.Е.

                                                                                                                                                                          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Гимназия №14»
П Р О Т О К О Л

Регионального творческого конкурса на английском, французском, немецком, испанском, итальянском, китайском и корейском языках «Территория Европейских и Азиатских языков и культур. Россия в мире» для учащихся 4-9 классов                                                                                                                             Пролетарского района города Ростова-на-Дону

Номинация
«Конкурс проектов» 8-9 классы

	           от «08» февраля  2024 г.

	                         г. Ростов-на-Дону

Члены жюри:
1. Новицкая О.О.- руководитель районного методического объединения учителей английского языка Пролетарского района,
2.  Рыбальченко Е.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа № 1»,
3.  Алексеенко И.М.-  учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
4.  Тенякова О.В.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
5.  Апикова Е.Д.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
6.  Ковалева Е.А.-учитель  английского языка  МБОУ « Школа № 7»,
7.  Устаева С.В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Гимназия №12»,
8.  Петрова Т.Е.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Лицей №11»,
9.  Полосина И.А.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Лицей №13»,
10. Мартиросян Д.Р.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Школа №22»,
11. Геворгян Р. В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  ,МБОУ « Школа №81»,
12. Колесникова И.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №94»,
13. Локтионова В.Е.- учитель  английского языка  МБОУ «Школа  №106»,
14. Гринькова С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №106».

Присутствовали: члены жюри – 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Оценивание работ в номинации: «Конкурс проектов».
2.Подведение итогов конкурса.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.Наградить победителя в номинации «Конкурс проектов»  дипломом I степени Акобян Милену  учащуюся 8 класса МБОУ «Гимназия №14»
2.  Признать учащуюся  8 класса  МБОУ «Гимназия №14»  Болтышеву Валерию и учащихся 8 класса МБОУ « Гимназия №14»11  Троценко Киру Викторовну и Шепа Полину Михайловну призерами  в номинации «Конкурс проектов»  и наградить дипломами  II степени.

Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение (язык)
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Акобян Милена
	8

	МБОУ «Гимназия №14»

	Английский

	«Конкурс проектов»

	2
	диплом II степени
	Болтышева Валерия

	8
	МБОУ «Гимназия №14»

	английский
	«Конкурс проектов»

	3
	Диплом II степени

Троценко Кира Викторовна, Шепа Полина Михайловна
	8
	МБОУ «Гимназия №14»

	английский
	«Конкурс проектов»

Члены жюри:

1. Новицкая О.О.
2. Ковалева Е.А.
3. Рыбальченко Е.В.
4. Петрова Т.Е.
5. Устаева С.В.
6. Полосина И.А.
7. Алексеенко И.М.
8. Тенякова О.В.
9. Апикова Е.Д.-
10. Мартиросян Д.Р.
11. Геворгян Р. В.
12. Колесникова И.В.
13. Гринькова  С.В.
14. Локтионова В.Е.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Гимназия №14»
П Р О Т О К О Л

Регионального творческого конкурса на английском, французском, немецком, испанском, итальянском, китайском и корейском языках «Территория Европейских и Азиатских языков и культур. Россия в мире» для учащихся 4-9 классов                                                                                                                             Пролетарского района города Ростова-на-Дону

Номинация
«Конкурс проектов» 4-7 классы

	           от «08» февраля  2024 г.

	                         г. Ростов-на-Дону

Члены жюри:
1. Новицкая О.О.- руководитель районного методического объединения учителей английского языка Пролетарского района,
2.  Рыбальченко Е.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа № 1»,
3.  Алексеенко И.М.-  учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
4.  Тенякова О.В.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
5.  Апикова Е.Д.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
6.  Ковалева Е.А.-учитель  английского языка  МБОУ « Школа № 7»,
7.  Устаева С.В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Гимназия №12»,
8.  Петрова Т.Е.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Лицей №11»,
9.  Полосина И.А.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Лицей №13»,
10. Мартиросян Д.Р.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Школа №22»,
11. Геворгян Р. В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  ,МБОУ « Школа №81»,
12. Колесникова И.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №94»,
13. Локтионова В.Е.- учитель  английского языка  МБОУ «Школа  №106»,
14. Гринькова С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №106».

Присутствовали: члены жюри – 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Оценивание работ в номинации: «Конкурс проектов».
2.Подведение итогов конкурса.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.Наградить победителя в номинации «Конкурс проектов»  дипломом I степени Турунтаеву Софию  учащуюся 5 класса МБОУ «Гимназия №14»

Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение (язык)
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	 Турунтаева София
	5

	МБОУ «Гимназия №14»

	Английский

	«Конкурс проектов»

Члены жюри:

1. Новицкая О.О.
2. Ковалева Е.А.
3. Рыбальченко Е.В.
4. Петрова Т.Е.
5. Устаева С.В.
6. Полосина И.А.
7. Алексеенко И.М.
8. Тенякова О.В.
9. Апикова Е.Д.
10. Мартиросян Д.Р.
11. Геворгян Р. В.
12. Колесникова И.В.
13. Гринькова  С.В.
14. Локтионова В.Е.

[bookmark: _GoBack]